3

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820

тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 января  2022 г.                                                                                           № 20-а
О рассмотрении и принятии решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19     ноября 2007 г. № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г.          № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края,  на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей.
2. Образовать комиссию по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей и утвердить ее в прилагаемом составе.
3. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения и принятия решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий обязанности председателя
контрольно-счётной палаты Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                  Т.В.Иванова

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _28 января 2022 г. № 20-а___
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении

в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения
отдельных должностей

1. Настоящее Положение определяет организацию деятельности комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее- контрольно-счётная палата), периодов замещения отдельных должностей (далее – комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является рассмотрение обращений муниципальных служащих о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, для выполнения должностных обязанностей.

4. Состав комиссии утверждается распоряжением контрольно-счётной палаты.
В состав комиссии входят председатель комиссии,  секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решения обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет  заместитель председателя комиссии. В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии.
5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

6. Основанием для проведения заседания комиссии является заявление муниципального служащего, назначенного на должность, с просьбой о зачете соответствующего периода работы в стаж муниципальной службы, не превышающего 5 лет.
Заявление, поступающее в комиссию, рассматривается в течение 30 календарных дней со дня его регистрации.

7. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

8. Члену комиссии запрещается принимать участие в голосовании в случае, если решается вопрос об установлении стажа муниципальной службы в отношении его самого.

9. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений.

10. Секретарь комиссии осуществляет техническое обеспечение деятельности комиссии:

принимает и регистрирует в соответствующем журнале заявления;

за 2 рабочих дня до заседания устно извещает членов комиссии о дате, времени, месте и рассматриваемых вопросах;

ведет протокол заседания.

11. Решение комиссии принимается в форме протокола, который подписывается всеми членами комиссии.

12. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него в течение 10 рабочих дней со дня заседания комиссии направляется председателю контрольно-счётной палаты.

13. Комиссия имеет право:

не принимать к рассмотрению заявления, представленные с нарушением порядка, установленного контрольно-счётной палатой;

истребовать у заявителя дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения;

при необходимости приглашать и заслушивать на заседании комиссии заявителя, иных специалистов и должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

14. Комиссия обязана:

принимать заявления и другие документы, оформленные в установленном контрольно-счётной палатой порядке;

вести регистрацию документов, поступающих в комиссию и образующихся в результате ее деятельности;

при рассмотрении заявления исследовать и оценивать представленные заявителем документы;

в десятидневный срок сообщить заявителю о принятом решении путем направления оформленной выписки из протокола заседания комиссии.

15. Комиссия несет ответственность за своевременность и порядок рассмотрения поступающих заявлений.

16. Обжалование решений, принятых комиссией, осуществляется в установленном законодательством порядке.

Исполняющий обязанности председателя
контрольно-счётной палаты Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                       Т.В.Иванова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского

                                                                       округа Ставропольского края

                                                                       от _28 января  2022 г. № _20-а____

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж

муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей

	Иванова Татьяна Владимировна

	Исполняющий обязанности председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа

	Неупокоева Юлия

Владимировна

	инспектор контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа

	Члены комиссии:

	Рубшина Ольга

Викторовна
	инспектор контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа

	Юзбашева Ирина

Викторовна
	инспектор контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа

Исполняющий обязанности председателя

контрольно-счётной палаты Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                  Т.В.Иванова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского

                                                                       округа Ставропольского края

                                                         от 28 января  2022 г. № 20-а
ПОРЯДОК
рассмотрения и принятия решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей

1. Настоящий Порядок рассмотрения и принятия решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – контрольно-счётная палата), периодов замещения отдельных должностей (далее – Порядок) разработан в целях урегулирования отношений, связанных с порядком рассмотрения и принятия решения о возможности включения в стаж муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счётной палаты (далее – муниципальные служащие), периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, для выполнения должностных обязанностей (далее – периоды замещения отдельных должностей).

2. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, включение в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей производится распоряжением контрольно-счётной палаты на основании решения комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счётной палате, периодов замещения отдельных должностей (далее – комиссия).

3. Включение периодов замещения отдельных должностей в стаж муниципальной службы производится в исключительных случаях, если характер деятельности, связанной с исполнением должностных обязанностей, в периоды работы, предлагаемые к включению в стаж муниципальной службы, и приобретенные при этом опыт и знания отражают степень готовности муниципального служащего к исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы. Периоды работы на указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

4. Для решения вопроса о включении муниципальному служащему в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей в комиссию представляются следующие документы:

а) заявление муниципального служащего с просьбой о зачете соответствующего периода работы в стаж муниципальной службы;

б) мотивированное ходатайство непосредственного руководителя;

в) копию документа, подтверждающего должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы;

г) копию трудовой книжки;
д) по желанию, муниципальный служащий может предоставить иные документы о трудовой деятельности, период осуществления которой планируется зачесть в стаж муниципальной службы.
Пакет документов готовится на каждого муниципального служащего индивидуально и направляется на рассмотрение в комиссию.

Копии документов заверяются председателем контрольно-счётной палаты.

5. Комиссия рассматривает документы, перечисленные в пункте 4 настоящего Порядка, принимает по ним решение, которое оформляется в форме протокола, и передает его копию или выписку из протокола председателю контрольно-счётной палаты для подготовки соответствующего распорядительного документа.

Исполняющий обязанности председателя

контрольно-счётной палаты Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                    Т.В.Иванова